Об утверждении перечня заболеваний, наличие которых запрещает въезд иностранцам
и лицам без гражданства в Республику Казахстан

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 сентября 2011 года № 664.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 октября 2011 года № 7274

      В соответствии с  статьи 12 Закона Республики Казахстан "О миграцииподпунктом 3)
населения", :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Утвердить прилагаемый  заболеваний, наличие которых, запрещает въездперечень
иностранцам и лицам без гражданства в Республику Казахстан.
      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики
Казахстан (Тулегалиева А.Г.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Юридическому департаменту Министерства здравоохранения Республики Казахстан обеспечить
официальное опубликование настоящего приказа после его государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вице-министра здравоохранения
Республики Казахстан Байжунусова Э.А.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его
первого официального опубликования.

      Министр                                    С. Каирбекова

Утвержден
приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан
от 30 сентября 2011 года № 664

Перечень заболеваний,
наличие которых запрещает
въезд иностранцам и лицам без гражданства
в Республику Казахстан

      1. Наркомания.
      2. Психические расстройства (заболевания).
      3. Туберкулез.
      4. Лепра (болезнь Гансена).
      5. Инфекции, передаваемые преимущественно половым путем (ИППП) - сифилис, венерическая
лимфогранулема (донованоз), шанкроид.
      6. Острые инфекционные заболевания (кроме острых респираторных вирусных инфекций и
гриппа).

© 2012. РГП на ПХВ Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан